ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.11.2020 г.

          № 447
	О сроках и местах регистрации для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена   в 2020-2021 учебном году на территории Обливского района

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», на основании постановления минобразования Ростовской области от 03.12.2019 № 10 «Об определении мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена на территории Ростовской области», постановления Администрации Обливского района от 13.08.2020 № 709 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации в 2021 году на территории Обливского района», письма министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.10.2020 № 24/2.2-16429  «О сроках и местах подачи заявлений на участие в ГИА, ЕГЭ», в целях организации своевременной регистрации на участие в государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ)  в 2020-2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местом регистрации для участия в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году на территории Обливского района Отдел образования Администрации Обливского района для:

1.1. лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования, а также для лиц, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет (далее вместе – выпускники прошлых лет);
1.2. лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет, (далее – обучающиеся СПО);
1.3. лиц, получающих среднее общее образование в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет (далее – иностранные ОО).

2.
Назначить ответственным за прием и регистрацию заявлений,  согласий на обработку персональных данных для участия в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году от лиц, перечисленных в п.1 настоящего приказа ведущего специалиста Отдела образования Администрации Обливского района Родину Т.С. (далее – Ответственный за прием и регистрацию заявлений для участия в ГИА  (приложение №№ 1,3,4).

3.
Ответственному за прием и регистрацию заявлений для участия в ГИА (Родина Т.С.):

3.1.
Организовать в установленные сроки (не ранее 1 декабря 2020 года до 1 февраля 2021 года включительно) прием и регистрацию заявлений, согласий на обработку персональных данных для участия  в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году от лиц, перечисленных в п.1 настоящего приказа в местах регистрации для участия в ГИА (приложение № 5).

- лица, перечисленных в п.1 настоящего приказа, могут сдавать ГИА по своему желанию в любом субъекте Российской Федерации независимо от места проживания.

- лица, перечисленных в п.1 настоящего приказа, с ОВЗ при подаче заявления на участие для участия  в ГИА предъявляют копию рекомендаций ПМПК, а дети-инвалиды и инвалиды – оригинал или заверенную копию справки, подтверждающей инвалидность.
- лица, перечисленные в подпункте 1.3. пункта 1 настоящего приказа при подаче заявления на участие в ГИА предъявляют справку из образовательной организации, в которой они проходят обучение, подтверждающую освоение образовательных программ среднего общего образования или завершение освоения образовательных программ среднего общего образования в текущем учебном году (далее – справка). Оригинал справки предъявляется обучающимися, получающими среднее общее образование в иностранной образовательной организации,
с заверенным в установленном порядке переводом с иностранного языка.
- для лиц, перечисленных в п. 1 настоящего приказа, в соответствии с пунктом 47 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования ЕГЭ  проводится в досрочный период, но не ранее 1 марта, и (или) в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ.
- в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» родитель (законный представитель) обучающегося или сам обучающийся, если он на момент подачи заявления является совершеннолетним, дают свое письменное согласие
на обработку персональных данных участника ГИА.

3.2.
Разместить на официальном сайте Отдела образования Администрации Обливского района информацию о сроках и местах регистрации для участия в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году на территории Обливского района лиц, перечисленных в п.1 настоящего приказа.

4.
Руководителям МБОУ Обливской СОШ №1 (Пагонцева М.В.), МБОУ «Обливская СОШ №2» (Карамушка Е.С.), МБОУ «Каштановская СОШ» (Пузикова Т.В.), МБОУ Солонецкой СОШ (Григорьева Е.В.), МБОУ Алексеевской СОШ (Андреенков М.Н.), МБОУ «Леоновская СОШ» (Алсаева С.А.):

4.1.
Организовать в установленные сроки (не ранее 1 декабря 2020 года до 1 февраля 2021 года включительно) прием и регистрацию заявлений, согласий на обработку персональных данных для участия в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году у обучающихся XI классов, выпускников текущего года выпуска (приложение №№ 2,3,4,5).
- в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» родитель (законный представитель) обучающегося или сам обучающийся, если он на момент подачи заявления является совершеннолетним, дают свое письменное согласие
на обработку персональных данных участника ГИА.

4.2.
 Активизировать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году в установленном порядке, а также функционирование телефонов «горячей линии» для обращения граждан по вопросам проведения ГИА;
 4.3.
Обеспечить предоставление полной, достоверной и актуальной информации для внесения её в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА в установленном порядке;

4.4.
Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений информацию о сроках и местах регистрации для участия в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году выпускников текущего года выпуска в срок до 20.11.2020 (приложение № 5).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Заведующий
Отделом образования

Администрации Обливского района
	Н.А. Малахова

Приказ подготовил:
Татьяна Сергеевна Родина,
ведущий специалист Отдела образования
Администрации Обливского района
Приложение № 5
к приказу Отдела образования
Администрации Обливского района
от 16.11.2020 № 447
	Информация

о местах регистрации для участия в ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ, ГВЭ  в 2020-2021 учебном году и лицах, ответственных за прием заявлений

	№ п/п
	Муниципальное образование области
	Место регистрации заявления на участие в ГИА
	Адрес места регистрации заявления на участие в ГИА

(с указанием номера кабинета)
	Контактное лицо

	ФИО
	Должность,

место работы
	Телефон
	Электронный адрес
	График работы
(с указанием рабочих дней недели, выходных, продолжительности рабочего дня, перерыва в работе)

	Для лиц п.1. настоящего приказа

	1.
	Обливский район
	Отдел образования Администрации Обливского района
	Ростовская область, Обливский район, станица Обливская, ул. Ленина, 47,

каб. №11

	Родина Татьяна Сергеевна
	Ведущий специалист, Отдел образования Администрации Обливского района
	 8(86396)21-8-37
89064542553
	roooblivsky@rostobr.ru
	С Пн. по Чт. - с 8:00 ч. до 17:00 ч.),

в Пт. – с  8:00 ч. до 16:00,                          (перерыв с 12:00 до 13:36 ч.),

выходные – суббота, воскресенье.

	Для выпускников текущего года

	2.
	Обливский район
	МБОУ Обливская СОШ №1
	Станица Обливская, Ростовская область, ул. Коммунистическая, 4, каб. №14

	Сутулова Наталья Ивановна
	Заместитель директора, МБОУ Обливская СОШ №1
	8(86396)21-0-65,

89064249979
	oblivsk@gmail.com
	Пн. – Пт.

с 8.00 ч. до 16.12 ч.,

перерыв

с 12.00 ч. до 13.00 ч., выходные – суббота, воскресенье.

	3.
	Обливский район
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	Станица Обливская, Ростовская область, ул. Грызлова, 18 а, кабинет заместителя директора по УВР

	Писаренкова Марина Владимировна
	Заместитель директора, МБОУ «Обливская СОШ №2»
	8(86396)21067,

89613205837
	polina@school2.net
	Пн. – Пт.

с 9.00 ч. до 15.00 ч.

(без перерыва), выходные – суббота, воскресенье.

	4.
	Обливский район
	МБОУ

«Каштановская СОШ»
	Ростовская область,

Обливский район, п. Каштановский, ул. Школьная, 4 "А",

кабинет № 25
	Маринич

 Ольга Александровна
	Заместитель директора, МБОУ «Каштановская СОШ»
	8(86396)35-1-99

89281279910
	kash_shk.obliv@mail.ru
	Пн. - Пт.

с 8-00 до 17-00

перерыв

с 12-00 до 12-36, выходные – суббота, воскресенье.

	5.
	Обливский район
	МБОУ

Солонецкая СОШ
	Ростовская обл., Обливский район, х. Солонецкий, ул. Ленина, 8, кааб. №10
	Кошенская Наталья

Ивановна
	Заместитель директора, МБОУ Солонецкая СОШ
	8(86396)39-1-50,

89885362536
	solonsschool@mail.ru
	Пн. – Пт.

с 8.00 до 16.00

(без перерыва), выходные – суббота, воскресенье.

	6.
	Обливский район
	МБОУ

Алексеевская СОШ
	Ростовская обл., Обливский район, х. Алексеевский, ул. Ленина, 11, каб. №9
	Магамедова Анастасия Александовна
	Заместитель директора, МБОУ Алексеевская СОШ
	8(86396)45-1-39,
9185475878

	alexshkola.obliv@mail.ru
	Пн. – Пт.

с 8.00 до 17.00 (без перерыва), выходные – суббота, воскресенье.

	7.
	Обливский район
	МБОУ

«Леоновская СОШ»
	Обливский район, Ростовская область

хутор Леонов, ул. Шолохова, 7

каб.№8
	Чернышкова Надежда Петровна
	Заместитель директора, МБОУ «Леоновская СОШ»
	8(86396)46183
	leon.obliv@mail.ru
	Пн. – Пт.

с 9.00 ч. до 16.00 ч.

(без перерыва), выходные – суббота, воскресенье.